
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano X - Edição nº 01274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº  047, DE 06 DE AGOSTO DE 2021. 
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 
CAE – Conselho de Alimentação Escolar, para 
o exercício do mandato com vigência no 
quadriênio 2021-2025 e dá outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais em cumprimento a Lei n° 11.947/2009,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º - Nomeia  os membros do CAE – Conselho de Alimentação Escolar, com a 
seguinte composição: 
 

a) Representantes do Poder Executivo  
 
Titular – Rivanildo Ferreira da Silva 
Suplente – Jeone Carlos Ribeiro Duarte 
 

b) Representantes das entidades de trabalhadores da Educação e discentes 
 
Titular – Neurilde da Silva Neves 
Suplente – Iolanda Cunha Aquino de Souza 
 

c) Representantes de pais de alunos matriculados na Rede de Ensino 
 
Titular – Juliano Oliveira dos Santos 
Suplente – Adriana Ferreira Calado 
 
Titular – Reinilda Ferreira da Silva Duarte 
Suplente – Régio dos Santos Gouveia 
 

d) Representantes indicados por entidades civis organizadas 
 
Titular - Dionísio de Sena Batista  
Suplente – Elson Firmino da Silva 
 
Titular – Joazino Neri de Barros 
Suplente – Valmir José Aureliano 
 

Art. 2º - O Conselho de Alimentação Escolar – CAE exercerá o mandato seguindo as 
orientações da Lei n° 11.947/2009 e Regimento próprio. 
 
Art. 3º - Os membros do Conselho terão mandato com vigência no quadriênio 2021-
2025, devendo o Presidente do referido Colegiado ou o Secretário Municipal de 
Educação, convocar nova eleição 30 (trinta) dias antes do término. 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01B6DB836E7508BF92CA8EF027720DC8



sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano X - Edição nº 01274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO, 06 de agosto de 2021. 

 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01B6DB836E7508BF92CA8EF027720DC8


		2021-08-06T16:17:57-0300




